
ACUERDO PRESIDENCIAL No.175-2004 
 
 

El Presidente de la República de Nicaragua 
 
 
En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política 
 
 

ACUERDA 
 
 
Arto. 1 Incluir al Licenciado Oscar García Vallecillo, Director General de 
Prensa del Ministerio de Relaciones Exteriores, en calidad de Delegado, en la 
Delegación de Nicaragua que participará en el XXXIV Período Ordinario de 
Sesiones de la Asamblea General de la Organización de los Estados 
Americanos (OEA), a celebrarse en Quito, Ecuador, del 6 al 8 de junio del año 
en curso. 
 
Arto. 2 La transcripción de este Acuerdo servirá al Licenciado Oscar García 
Vallecillo, de suficiente credencial para acreditar su representación. 
 
Arto. 3 El presente Acuerdo surte sus efectos a partir de esta fecha. 
Publíquese en La Gaceta, Diario Oficial. 
 
 
Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el veintisiete de mayo del 
año dos mil cuatro. ENRIQUE BOLAÑOS GEYER Presidente de la 
República de Nicaragua. 
 
 

__________________ 
 


